



COMUNE DI VELLETRI

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ED ECONOMICA

REALIZZAZIONE OPERE DI SISTEMAZIONE
ALVEO E SPONDE DEL CANALE NELLA PROPRIETA'
A SERVIZIO DEL DEPURATORE GENERALE
DEL COMUNE DI VELLETRI

COSTI DELLA SICUREZZA

PROGETTISTI :

ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI
ING. MARIA MAIETTA

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI SPA:

ARCH. AGOSTINO LAZZARI
GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

MAGGIO 2020



CITTA' DI VELLETRI
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Risistemazione alveo e sponde tracciato canale proprietà Guglielmi-Galante
ONERI PER LA SICUREZZA

COMMITTENTE: Comune di Velletri

Data, 27/05/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S01.05.007	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.), con diametri inferiori ai 0,15 cm, arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezza ... ti, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica, senza eliminazione dell'apparato radicale pulizia lungo gli argini area di cantiere	2,00	45,00	2,500		225,00		
	SOMMANO m²					225,00	1,71	384,75
2 S01.01.006.6 4	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Per tutta la durata del lavoro	2,00	25,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,71	35,50
3 S01.01.001.1 1	Delimitazione di zone realizzata mediante picchetti metallici distanziati non oltre due metri e collegati con bande in plastica colorata. Fornitura, messa in opera e rimozione. sui due lati area di cantiere	2,00	50,00		1,000	100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,58	158,00
4 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)					1,00		
	SOMMANO m²					1,00	89,00	89,00
5 S01.01.002.0 8.a	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO addetto					1,00	135,52	135,52
6 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
7 S01.01.006.5 6	Fornitura e stesa di tessuto/non tessuto.	2,00	45,00		1,500	135,00		
	SOMMANO m²					135,00	4,42	596,70
8 S01.01.006.5 7	Percorso pedonale realizzato con scavo e spianamento con miniescavatore, larghezza m 1, rifinitura a mano e ricoperto di ghiaietta.	2,00	4,00			8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		1'695,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		1'695,47
	SOMMANO m					8,00	5,77	46,16
9 S01.02.002.1 5	Calotta per applicazione di visiera di protezione completa di fascia imbottita sostituibile e bardatura regolabile. Conforme alla norma EN 166. Costo d'uso per mese o frazione.		20,00	4,000		80,00		
	SOMMANO cad					80,00	1,61	128,80
10 S01.02.002.1 6	Visiera di protezione in polycarbonato incolore trasparente 200 mm; conforme alla norma EN 166. Costo d'uso per mese o frazione.		20,00	4,000		80,00		
	SOMMANO cad					80,00	1,56	124,80
11 S01.02.002.2 0	Facciale filtrante per particelle solide. Senza valvola. Protezione FFP2. Conforme alla norma UNI-EN 149. Monouso sovrapprezzo durante emergenza covid prezzo triplicato 20 gg , 3 oper	3,00	10,00	4,000		120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,30	156,00
12 S01.04.001.0 2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 115 x 160 mm	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	0,10	0,80
13 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	0,32	2,56
14 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm.	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	0,35	2,80
15 S01.04.001.0 7.a	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 250 x 250 mm.	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	0,15	1,20
16 S01.04.002.0 5	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso per mese o frazione					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		2'158,59

